
包括に新しい職員が増えました！

こんにちは
認知症地域支援推進員として
４月から包括のメンバーに加
えていただいた山本和子で
す。
認知症に備えて予防活動や相
談に携わらせていただいてお
ります。
皆様お気軽に声をかけてくだ
さい。

こんにちは
５月から小山町地域生活支援センター
に勤務させていただいております作業
療法士の出口寿美礼と申します。昨年
の３月に大分県から参りました。包括
支援センターの一員となり、日々地域
の方々と共に介護予防事業に携わらせ
ていただく中で沢山の笑顔をいただい
ております。不慣れなことも多い状態
ではございますが、小山町の皆様のお
役に立てる様、精進して参りますの
で、宜しくお願い致します。

養護老人ホーム・特別養護老人ホーム 平成の杜

デイサービスセンター平成の杜

〒410-1311 静岡県駿東郡小山町小山255の2

℡0550-76-8000（養護）℡0550-76-8008（特養）

℡0550-76-0866（デイ）

Fax 0550-76-6868（共通 )

小山町地域包括支援センター平成の杜

℡0550-76-9950 Fax0550-76-9951

≪寿康会の基本理念≫
私たちは自立した生活を目指す人々の総合的な開かれた施設として、その尊厳と主体性を
重んじ、人格を尊重し、一人ひとりの自己実現に向けた支援に努めます。

包括

元気塾は、コロナ感染症対策のため、消毒の徹底と密を避け行う回数を増やして行っています。

第1週火曜日 花組 Aグループ 一色防災会館 第1週木曜日 花組 Ｂグループ 健康福祉会館

第２週火曜日 月組 Aグループ 一色防災会館 第２週木曜日 月組 Ｂグループ 健康福祉会館

第３週火曜日 雪組 Aグループ 一色防災会館 第３週木曜日 雪組 Ｂグループ 健康福祉会館

第４週木曜日 星組 Aグループ 一色防災会館 第４週火曜日 星組 Ｂグループ 健康福祉会館

毎週 水曜日宙組 一色防災会館 (全日 １０：００～１１：４５) 希望者は送迎致します

須走地区 虹組 11/1 (月) 11/22 (月) 12/13 (月) 12/20 (月) 1/17 (月) 1/24 (月)

2/７(月) 2/28 (月) 3/7 (月) 3/14 (月) (全日 １０：００～１１：４５まで) 希望者は送迎致します

住み慣れた小山町で、あなたらしく暮らすために 元気塾で心も体も若返りましょう！

元気塾では、体操・脳トレ・手工芸・レクリエーションを行います。

１１月から新しく須走地区でも開催することになりました！理学療法士、作業療法士が個別にてご相談に

も応じておりますので、お気軽にお尋ねください！

げんきファーム

手工芸ではエコクラフト、千切り絵、パソコン、裁縫などお好きな作品を選択していた

だき楽しみながら取り組んでいただいています。

きんたろう体操会開催しています！

千切り絵でハロウィンの作

品を制作し、小山町内のこ

ども園に寄贈しました！今

後も継続して作品作りを行

い、子供たちに笑顔を届け

ます！

現在小山町内の畑で秋野

菜を育てています。大根

小松菜 カブ 白菜

玉ねぎ など

〒410-1311 小山町小山２５５番地の２

小山町地域包括支援センター平成の杜 （平成の杜 内）

TEL 0550-76-9950 FAX 0550-76-9951

　　　　　　　　　※消毒・換気を徹底して行っております（職員は出し物中のみ、一時的にマスクを外しております）



特別養護老人ホーム平成の杜では、入所申込みを随時受け付けております。入所申込みは、ご家族様

などに来園して頂き、お話を伺いながら申込書の作成をいたします。その際、ご本人様の介護保険証を

お持ちの方はご持参ください。遠方にお住まいの方は、郵送で申し込みもできます。お気軽にご連絡くだ

さい。

受付：主任生活相談員 金刺秀徳 ☎０５５０－７６－８００８

利用者の皆様 おめでとうございます!(^^)!

これからも元気で長生きしてくださいネ(*^▽^*)

熱唱♪

爆笑(^^♪

去年に引き続き

今年も大好評！

さざんかの宿～♬

福祉サービスの苦情解決について

養護老人ホーム平成の杜では、福祉サービスの提供者として常に、サービスについて利用される皆様からの

苦情解決に努めております。苦情・改善提案・ご意見は施設内に設置の意見箱へご投函頂くか、

苦情受付担当者までお気軽にお申し出・ご相談下さい。

■苦情解決責任者 施設長 若林 久美子 ■ 苦情受付担当者 主任生活相談員 杉山 知宏

第三者委員 小山町民生児童委員 高齢者福祉部

養護老人ホーム 平成の杜 ℡０５５０－７６－８０００ Fax０５５０－７６－６８６８

ＥMail heiseinomori@piano.ocn.ne.jp

あれ!?中から違う女性が…！

マジックショー 箱に入って…

みなさん、こんにちは！

秋まつり！！！開催しました。わたがしや射的、カラオケ大会、

魔法使いキャサリンによるマジックショーを楽しみました。

呪文を唱えると…

射的ゲーム

あれとって！ほしい～

任せろ！！

てい！てい！や～

　　　　　　　　　※消毒・換気を徹底して行っております（職員は出し物中のみ、一時的にマスクを外しております）


